
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS RASOS SALYGIENĖS 
2025 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

VEIKLA TARYBOJE 
 

Esu išrinkta į Šiaulių rajono savivaldybės tarybą 2023-2027 m. m. pagal Lietuvos 

socialdemokratų partijos sąrašą. 2023 metų balandžio 18 dieną, po priesaikos, prasidėjo mano, Šiaulių 

rajono savivaldybės tarybos narės kelias. Priklausau socialdemokratų frakcijai, savivaldybės tarybos 

opozicijai, nuo 2025-05-01 esu dar ir Opozicijos lyderė. 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos nario veiklą vykdau vadovaujantis LR savivaldybės 

įstatymo nuostatomis, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu bei kitais teisės aktais 

reglamentuojančiais savivaldybės tarybos nario veiklą. 

Pagrindiniai 2025 metų veiklos pasiekimai 

2025 metais pavyko pasiekti konkrečių rezultatų, turėjusių realų poveikį savivaldybės veiklos 

skaidrumui, bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų (NVO) galimybėms bei tarybos darbo 

kultūrai. 

 

✓ Vienas svarbiausių pasiekimų – inicijuoti ir įgyvendinti reikšmingi pakeitimai Šiaulių rajono 

savivaldybės NVO ir kitų juridinių bei fizinių asmenų finansavimo tvarkos apraše. Pakeitimai 

apėmė: 

➢ finansuojamų projektų sumų didinimą; 

➢ didesnį bendruomenių rėmimą; 

➢ aiškesnį jaunimo iniciatyvų pareiškėjų apibrėžimą, sudarant geresnes sąlygas 

jaunimui teikti paraiškas; 

➢ 49.1 punkto, ribojusio veiklas su galimomis pajamomis, išbraukimą, taip pašalinant 

perteklinius ir nelogiškus apribojimus; 

➢ kitus techninius, bet svarbius patikslinimus, pagerinusius finansavimo prieinamumą. 

 

✓ Taip pat pavyko pasiekti, kad Sporto tarybos sprendimų protokolai būtų viešinami savivaldybės 

interneto svetainėje, taip sustiprinant skaidrumą ir viešą atskaitomybę. 

 

✓ Svarbus pokytis įvyko ir Tarybos mažumos (opozicijos) valandoje – po mano inicijuoto pranešimo 

nutraukta praktika, kai politinius klausimus turėdavo atsakinėti savivaldybės skyrių vedėjai. Nuo 

šiol atsakomybė už sprendimus tenka politikams, kaip tai numato reglamentas, o opozicijos valanda 

tapo tikra diskusijų erdve tarp politikų, o ne formaliu klausimų skaitymu. 

 

✓ 2025 metais išanalizavau ir Taryboje pristačiau NVO finansavimo situaciją Šiaulių rajone, 

atkreipdama dėmesį, kad esama padėtis netenkina ir būtini sprendimai, siekiant užtikrinti 

stabilesnes ir teisingesnes sąlygas NVO veiklai. 

 

✓ Taip pat atkreipiau dėmesį į daugiabučių namų priedangų žymėjimo problemą – iki šios 

problemos iškėlimo dalis priedangų nebuvo sužymėtos. Po klausimo paviešinimo situacija pradėta 

spręsti. Be šių, fiksuoti ir kiti mažesni, bet praktinę naudą turėję pastebėjimai. 

 

✓ Aktyviai dalyvavau kuriant ir įtvirtinant Šiaulių rajono savivaldybės mokyklų mokinių 

dalyvaujamojo biudžeto modelį. Prisidėjau prie tvarkos aprašo rengimo ir jo patvirtinimo, kuriuo 

sudarytos realios sąlygos mokiniams patiems siūlyti idėjas, dalyvauti balsavime ir spręsti, kaip bus 

panaudotos savivaldybės biudžeto lėšos jų mokyklose. Šis sprendimas skatina mokinių 

pilietiškumą, finansinį raštingumą, atsakomybę ir įsitraukimą į sprendimų priėmimą, ugdo 

supratimą apie viešuosius finansus ir stiprina demokratinę kultūrą nuo mokyklos suolo. 



1. Aktyvus dalyvavimas Tarybos posėdžiuose ir sprendimų priėmime 

2025 metais aktyviai dalyvavau Šiaulių rajono savivaldybės tarybos darbe – dalyvavau visuose tarybos 

posėdžiuose, kurių buvo 10 ir nuosekliai įsitraukiau į sprendimų svarstymą, teikiau klausimus, 

pasisakiau diskusijose, inicijavau alternatyvius sprendimus bei vykdžiau tarybos kontrolės funkciją. 

Per 2025 m. tarybos posėdžius kėliau daugiau kaip 40 aktualių klausimų ir pasisakiau per 30 

kartų, daugiausia dėmesio skirdama: 

➢ socialinei politikai ir socialinių paslaugų prieinamumui, 

➢ kultūros ir švietimo paslaugų kokybei, 

➢ nevyriausybinių organizacijų (NVO) veiklos sąlygoms, 

➢ biudžeto lėšų naudojimo skaidrumui, 

➢ infrastruktūros ir viešosios aplinkos sprendimams, 

➢ bendruomenių interesų atstovavimui. 

 

2025 m. aktyviai dalyvavau savivaldybės biudžeto, Strateginio veiklos plano ir finansinių 

sprendimų svarstyme. Kėliau klausimus dėl: 

➢ Strateginio veiklos plano programų ir rodiklių pagrįstumo; 

➢ biudžeto asignavimų paskirstymo ir prioritetų; 

➢ mero rezervo lėšų naudojimo; 

➢ seniūnijų veiklos finansavimo; 

➢ investicinių projektų skaidrumo ir procedūrų laikymosi. 

Pasisakiau dėl 2025–2027 m. biudžeto keitimo, pristatydama savo siūlymus ir argumentuodama 

alternatyvius sprendimus, ypač socialinėje ir bendruomeninėje srityse.  

❖ Mano pasiūlymas teiktas svarstant biudžetą didinti NVO bendrą finansavimą iki 5.000 Eur, 

nesulaukė palaikymo, deja nei vienam pasiūlymui kilusiam iš opozicijos nebuvo  valdančiųjų 

pritarta. 

Socialinė politika, sveikata ir viešosios paslaugos. Didelę dalį klausimų ir pasisakymų skyriau 

socialinių paslaugų prieinamumui ir kokybei. Kėliau klausimus dėl: 

➢ socialinių paslaugų kainų ir kompensavimo; 

➢ paslaugų prioritetų nustatymo; 

➢ pasirengimo ateinantiems metams socialinėje srityje; 

➢ socialinių paslaugų centro veiklos; 

➢ skurdo situacijos Šiaulių rajone ir jos rodiklių. 

 

Taip pat domėjausi mokamomis paslaugomis vaikams, Kultūros paso įgyvendinimu, viešųjų 

paslaugų prieinamumu skirtingoms gyventojų grupėms. Kultūra, švietimas ir NVO sektorius. 

Nuosekliai gyniau kultūros, švietimo ir trečiojo sektoriaus interesus. 2025 m.: 

➢ kėliau klausimus dėl kultūros paslaugų kainų, prieinamumo ir turinio; 

➢ pasisakiau dėl Kuršėnų miesto vietos veiklos grupės strategijos; 

➢ aktyviai dalyvavau svarstant NVO finansavimo tvarkos pakeitimus; 

➢ teikiau alternatyvų sprendimo projektą dėl NVO finansavimo; 

➢ pristačiau skaidres apie nevyriausybines organizacijas Šiaulių rajone, atkreipdama dėmesį į jų 

reikšmę, naudą. 

Tarybos mažumos valandos metu nuosekliai kėliau NVO finansavimo, skaidrumo ir viešinimo 

klausimus, taip stiprindama tarybos kontrolės funkciją. 

Infrastruktūra, aplinka ir bendruomenių problemos 

Aktyviai kėliau vietos bendruomenėms aktualius infrastruktūros ir aplinkos klausimus, tarp jų: 



➢ dviračių ir pėsčiųjų takų plėtrą; 

➢ kelių remonto ir registravimo problemas; 

➢ Liepkalnio gatvės gyventojų situaciją; 

➢ Daugėlių gatvės ir pušyno apsaugą; 

➢ universalaus dizaino principų taikymą; 

➢ priedangų ir civilinės saugos klausimus. 

Šiuos klausimus kėliau tiek tarybos posėdžiuose, tiek Tarybos mažumos valandos metu, 

atstovaudama gyventojų interesams. 

2. Įtempta Opozicijos lyderės veikla nuo 2025-05-01 d. Inicijuoti 2 kartai. 

Pagrindinis mano darbo akcentas buvo Tarybos mažumos (opozicijos) valanda, kuri iš formalaus 

klausimų pateikimo tapo tikra diskusijų erdve su politine vadovybe ir administracija. 

Vienas svarbiausių pasiektų pokyčių – aiškiai įtvirtinta atsakomybė, kas turi atsakinėti į 

opozicijos klausimus. Po mano viešo pranešimo opozicijos valandos metu buvo atkreiptas dėmesys, 

kad savivaldybės skyrių vedėjams nepriklauso atsakinėti į politinius klausimus, nors anksčiau ši 

praktika buvo taikoma ir vietoje to, kad klausimai būtų skiriami valdantiesiems, pastarieji juos 

deleguodavo atsakyti skyrių vedėjams, kuriems nepriklauso atsakinėti į politinius klausimus. Taigi 

nuo šiol atsakomybė tenka merui, vicemerams, administracijos direktoriui ir komitetų 

pirmininkams, kaip tai numato reglamentas. 

Tai ne tik apsaugo savivaldybės specialistus nuo jiems nepriklausančios politinės atsakomybės, 

bet ir užtikrina, kad sprendimus viešai gintų tie, kurie juos priima. Toks pokytis sustiprino Tarybos 

mažumos valandos prasmę ir prisidėjo prie skaidresnės, sąžiningesnės ir atviresnės savivaldos.  

 

Tarybos mažumos valandose: 

➢ sistemingai kėliau klausimus dėl viešųjų lėšų naudojimo; 

➢ reikalavau skaidrumo ir aiškių atsakymų; 

➢ inicijavau diskusijas dėl kultūros, socialinės apsaugos, viešojo saugumo ir NVO sektoriaus; 

➢ pasisakiau dėl atsakymų kokybės ir mažumos valandos turinio. 

 

Apibendrinimas. 2025 m. mano, kaip tarybos narės, veikla pasižymėjo aktyvumu, nuoseklumu ir 

aiškia vertybine kryptimi – socialiniu teisingumu, skaidrumu, bendruomenių įgalinimu ir viešojo 

intereso gynimu. Ši tarybos darbo dalis sudaro tvirtą pagrindą kitoms 2025 m. veikloms, kurios bus 

pateiktos tolesnėse ataskaitos dalyse. 

3. Veikla Sveikatos ir socialinių reikalų komitete. 

Be to, kad 2025 metais Šiaulių rajono savivaldybės Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto buvo 

10 jungtinių komitetų, dar aktyviai teko dalyvauti papildomose veiklose, kuriose nagrinėjami aktualūs 

sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų prieinamumo, krizių valdymo ir bendruomenių gerovės 

klausimai. Veikla apėmė tiek darbinius susitikimus, tiek viešus renginius ir išvažiuojamuosius 

pristatymus. 

2025 m. kovo 4 d. dalyvavau komiteto susitikime, kuriame buvo aptartos naujų socialinių ir 

sveikatos paslaugų plėtros galimybės, taip pat ukrainiečių apgyvendinimo tvarka ir iššūkiai 2025 

metais, atsižvelgiant į pasikeitusią geopolitinę situaciją ir savivaldybės atsakomybes. 

2025 m. balandžio mėn. dalyvavau Medicinos dienos paminėjimo renginyje Kuršėnų dvare, kur 

buvo pagerbti sveikatos priežiūros darbuotojai, aptarti sektoriaus iššūkiai ir padėkota medikams už jų 

indėlį į bendruomenės sveikatą. 

2025 m. gegužės mėn. dalyvavau susitikime su Šiaulių rajono sveikatos centro vadovais, 

kuriame buvo aptariami pirminės sveikatos priežiūros organizavimo klausimai, paslaugų 

prieinamumas gyventojams bei bendradarbiavimo stiprinimas tarp savivaldybės ir gydymo įstaigų. 



2025 m. rugsėjo 11 d. dalyvavau atnaujintų sveikatos priežiūros punktų pristatyme Žarėnuose 

ir Kurtuvėnuose, kur po remonto bendruomenėms buvo pristatytos pagerintos paslaugų teikimo 

sąlygos ir infrastruktūros sprendimai. 

2025 m. rugsėjo 12 d. dalyvavau projekto „Gyvybės blyksnis“ pristatyme ir renginyje, skirtame 

sveikatos prevencijai, visuomenės sąmoningumo didinimui ir akcentavimui. 

2025 m. rugsėjo 30 d. dalyvavau Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto posėdyje, kuriame 

buvo svarstomi einamieji klausimai, susiję su socialinių paslaugų organizavimu ir sveikatos sistemos 

veikimu rajone. 

2025 m. spalio 13 d. dalyvavau susitikime su Respublikos Prezidento patarėjais, kuris vyko 

Šiaulių rajono savivaldybėje ir sveikatos centre. Susitikimo metu: 

✓ savivaldybėje buvo aptarti socialiniai klausimai, socialinių paslaugų prieinamumas ir 

savivaldybės vaidmuo sprendžiant socialines problemas; 

✓ sveikatos centre diskutuota apie sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimą, sistemos stabilumą 

ir paslaugų kokybę regionuose. 

 

4. Dalyvavimas Savivaldybės kolegijos veikloje 

2025 metais dalyvavau trijuose Savivaldybės kolegijos posėdžiuose (kadangi, Opozicijos lyderio 

statusas suteikia tokią galimybę), kuriuose buvo aptariami svarbiausi savivaldybės planuojami 

sprendimai dar prieš juos teikiant Tarybai. Šiuose posėdžiuose buvo svarstomi strateginio veiklos 

plano pakeitimai, investiciniai projektai, infrastruktūros klausimai ir kiti savivaldybės veiklai svarbūs 

sprendimai. 

Dalyvavimas kolegijoje suteikė galimybę laiku iškelti problemas, užduoti klausimus ir atstovauti 

gyventojų interesams dar sprendimų rengimo stadijoje, kad sprendimai būtų aiškūs, pagrįsti ir naudingi 

bendruomenei. Teko daug diskutuoti dėl Daugėlių pušyno. 

Šiais metais vyko 3 Savivaldybės kolegijos posėdžiai, nuotoliniu būdu: rugpjūčio 28 d.; lapkričio 

4 d.; gruodžio 4 d.  

 

5. Intensyvus darbas Šiaulių rajono savivaldybės Etikos komisijos sudėtyje. 

 

2025 metais įvyko 16 (šešiolika) Etikos komisijos posėdžių, kadangi mano nuomone, juose 

priimami subjektyvūs sprendimai, priėmiau sprendimą pasitraukti iš Etikos komisijos sudėties nuo 

2025-11-18 d. Tačiau, kol nėra priimtas tarybos sprendimu Etikos komisijos sudėties pakeitimas, 

jungiuosi į posėdžius ir dalyvauju, bet dalyvauju  tik kaip klausytoja  t. y. nedalyvauju sprendimų 

priėmime ar nuomonės išsakyme, kadangi komisijos darbas neatitinka mano vertybinių nuostatų – 

objektyvumo, sąžiningumo ir kt. 

 

6. Šiaulių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų taryba 

Iniciatyvos jaunimo įsitraukimui stiprinti 

Vienas svarbiausių mano indėlių šioje taryboje 2025 m. buvo siūlymas keisti jaunimo 

iniciatyvų skatinimo tvarką, kad būtų sudarytas platus galimybių ratas jaunimui teikti paraiškas, ypač 

tais atvejais, kai iniciatyvos įgyvendinamos kartu su jas globojančiomis institucijomis. Šis siūlymas 

sulaukė palaikymo, kadangi tokia praktika sudaro galimybes: 

➢ geriau atliepti jaunimo poreikius; 

➢ įtraukti daugiau jaunimo iniciatyvų; 

➢ sudaryti sąlygas jaunimo grupėms ir bendruomenėms veikti drauge su patikimomis partnerėmis 

organizacijomis; 

➢ užtikrinti projekto finansavimo ir įgyvendinimo skaidrumą bei kokybę. 

 



Jaunimo reikalų taryboje 2025 metais reguliariai rengiame posėdžius ir priimame 

sprendimus, susijusius su: 

➢ jaunimo politikos prioritetų nustatymu; 

➢ jaunimo iniciatyvų vizijos formavimu; 

➢ jaunimo veiklos finansavimo rekomendacijomis; 

➢ sprendimais dėl jaunimo projektais grindžiamų veiklų įgyvendinimo. 

 

Taip pat Jaunimo reikalų taryba prisideda prie Savivaldybės jaunimo iniciatyvų skatinimo 

programų įgyvendinimo, kurios leidžia jaunimui veikti savarankiškai ir kūrybiškai, remia savanorišką 

veiklą, pilietiškumą, inovatyvias idėjas bei jaunimo renginių organizavimą, taip didinant jaunimo 

įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą ir teikiant prasmingas užimtumo galimybes.  Todėl aktyviai 

dalyvauju Tarpinstitucinio tinklo susitikimuose, kuriuos organizuoja Atviras Šiaulių rajono 

Jaunimo centras projektu „Lengvi batai“. 

2025 metais šią veiklą papildė mano tiesioginis dalyvavimas jaunimui skirtuose renginiuose 

ir susitikimuose – dalyvavau Jaunimo apdovanojimų vakare, Dengtilčio stovykloje, Vasaros uždarymo 

renginyje bei susitikime Šiaulių rajono savivaldybės Kultūros centre drauge su vicemeru, kur buvo 

aptariami jaunimo poreikiai, iniciatyvos ir savivaldybės vaidmuo kuriant palankią aplinką jaunų 

žmonių įsitraukimui.  

7. Dalyvavimas Šiaulių rajono savivaldybės seniūnijose mero ataskaitų metu 

2025 metais dalyvavau dešimtyje iš vienuolikos Šiaulių rajono seniūnaitijose, kuriuose meras 

teikė metines ataskaitas gyventojams (nedalyvavau tik Meškuičių seniūnijoje, dėl ko labai gaila). 

Ypatingą dėmesį skyriau klausimui, ar meras informuoja ir ar aiškiai informuoja apie 

planuojamą sporto ir sveikatingumo komplekso statybą Kuršėnuose, kurio vertė siekia apie 71 mln. 

eurų. Tais atvejais, kai ši informacija nebuvo pateikiama arba buvo pateikiama fragmentiškai, 

inicijuodavau diskusiją ir papildydavau informaciją, siekdama, kad gyventojai galėtų susidaryti realų 

vaizdą ir išsakyti savo nuomonę – ar bendruomenė pritaria šiam projektui, o gal kyla pagrįstų abejonių 

dėl jo masto, kainos ir prioritetų. 

Toks nuoseklus dalyvavimas stiprino viešą diskusiją ir sudarė sąlygas gyventojams sprendimus 

vertinti remiantis faktais. 

 

8. Veikla Peticijų komisijoje 

 
Esu peticijų komisijos narė. Komisijos tikslas – išnagrinėti gautas peticijas dėl Savivaldybės 

institucijų priimamų norminių teisės aktų. 

2025 metais nebuvo organizuota posėdžių. 

 

9. Papildoma veikla ir dalyvavimas susitikimuose 
 

2025 metais papildomai dalyvavau Biudžeto, finansų ir valdymo komiteto susirinkime, 

kuriame buvo pristatomi savivaldybės investiciniai projektai ir jų įgyvendinimo eiga. Šio susitikimo 

metu siekiau susidaryti aiškų vaizdą apie realią projektų pažangą, galimas rizikas ir sprendimų poveikį 

savivaldybės finansams. 

 

Taip pat dalyvavau Frakcijų seniūnų susirinkime, kuriame buvo svarstomi Etikos komisijos 

sudėties klausimai, bei daugelyje išplėstinių seniūnaičių sueigų, taip pat seniūnų metinių veiklos 

ataskaitų pristatymuose. Nors ne visuose tokiuose susitikimuose turėjau galimybę dalyvauti, tačiau 

aktyviai įsitraukiau į reikšmingą jų dalį, siekdama išgirsti vietos bendruomenių problemas ir įvertinti, 

kaip savivaldybės sprendimai veikia gyventojus praktikoje. 

 



Atsižvelgiant į tai, kad Tarybos mažumos (opozicijos) valandos metu meras viešai nurodė, jog 

į su viešuoju saugumu susijusius klausimus turėtų man paskambinti ir atsakyti policijos atstovai, 

2025 metais dalyvavau susitikime su Šiaulių apskrities policija pareigūnais. Susitikimo metu buvo 

aptarti viešojo saugumo, policijos kompetencijų ribų ir savivaldybės politinės atsakomybės klausimai, 

siekiant aiškiai atskirti, kur baigiasi institucijų funkcijos ir kur prasideda politinė atsakomybė už 

priimamus sprendimus.  

 

2025 metais taip pat dalyvavau susitikime su „Toksika“ vadovybe, susitikimą iniciavo Jonas 

Novogreckis. Susitikimo metu buvo aptarti pavojingų atliekų tvarkymo klausimai, buvo pristatyta 

2024-2025 metų veiklos ataskaita, aptartos galimos rizikos aplinkai ir gyventojams, jų valdymas, taip 

pat savivaldybės vaidmuo užtikrinant informacijos skaidrumą ir gyventojų saugumą. 

 

Be to, dalyvavau susitikime su Kuršėnų miesto vietos veiklos grupe (VVG), kuriame buvo 

aptarti vietos plėtros projektai, bendruomenių įtraukimas ir strategijos įgyvendinimas, siekiant 

stiprinti Kuršėnų miesto bendruomeninį ir socialinį gyvybingumą. Kėliau klausimą, kodėl net tris 

projektus įgyvendins Šiaulių miesto savivaldybėje registruota įstaiga? Atsakymas neįtikino, kadangi 

Kuršėnų miesto potencialios vietos biudžetinės įstaigos nesulaukė Kuršėnų miesto VVG aktyvesnio 

kalbinimo teikti paraiškas, net nesulaukė informacijos apie galimybę ir datas teikti paraiškas. 

 

 

 

            Tarybos narė                                                                                                    Rasa Salygienė 


